TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | CONCURSO PÚBLICO 2024  1

Sessão Pública para Identificação das Provas e Divulgação das Notas da Primeira Prova da 2ª

Etapa - Prova Escrita Discursiva

A Comissão do Concurso para Provimento de cargos de Juiz de Direito Substituto do Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, por meio do seu Presidente, Desembargador Jomar Ricardo
Saunders Fernandes, torna público, nos termos do item 11.6.2 do Edital de Abertura (Edital n°
01/2024), que a sessão pública de identificação das provas e divulgação das notas da Prova
Escrita Discursiva será realizada no dia 02 de julho de 2025, com início às 10 horas, horário  de
Manaus/AM, no Auditório do prédio anexo José de Jesus Ferreira Lopes, Av. André Araújo, s/n,
Aleixo, no Tribunal de Justiça do Amazonas.
A presença dos candidatos não é obrigatória. Será permitida a entrada dos candidatos, por ordem
de chegada, conforme a capacidade do auditório.
A sessão será transmitida pelo canal oficial do TJAM no YouTube, no seguinte link:
https://www.youtube.com/@TJAMAZONAS/streams.

Manaus, 26 de junho de 2025.
Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes

Presidente da Comissão do Concurso

https://www.youtube.com/@TJAMAZONAS/streams